
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
(наименование организации) 

 

 

 

 Номер документа Дата 

      ПРИКАЗ №  2504001  - о/д 25.04.2024г 

 

 

 

О внесении изменений в годовой учебный график 

и окончании учебного года 
 

 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18 мая 2024 года №370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», №371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» и №372 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график МОУ СШ №9 им. 

А.С. Пушкина на 2023-2024 учебный год; 

2. Установить сроки окончания учебного года для обучающихся: 

 1 классов – 17 мая 2024 года; 

 9, 11 классов – 17 мая 2024 года; 

 2-8, 10 классов – 24 мая 2024 года; 

3. Педагогическим работникам скорректировать учебные программы с 
учётом сложившейся ситуации; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 

директора по учебно-воспитательной работе Тямакову Аллу Анатольевну и 

Печникову Галину Викторовну. 

 

 

 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина:            Л.С. Сошникова 
 

 

 
С приказом ознакомлена: 

 Тямакова А.А. «_25_» апреля 2024 г 

 Печникова Г.В. «_25_» апреля 2024 г 
 


		2024-04-25T14:09:05+0300
	Сошникова Людмила Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




